Breint Teilo

- Charles-Edwards, T., *Wales and the Britons 350–1064* (Oxford, 2013), p. 246.
- Coe, J., ‘Dating the Boundary Clauses of the Book of Llandaf’, *Cambrian Medieval Celtic Studies*, 48 (2004), 1–43.
- Davies, J. R., ‘*Liber Landavensis*, its date and the identity of its editor’, *CMCS*, 35 (1998), 1–11.
- Davies, J. R., *The Book of Llandaf and the Norman Church in Wales* (Woodbridge, 2003), pp. 68–70 (cf. also pp. 17–18).
- Davies, W., ‘Braint Teilo’, *BBCS*, 26 (1974–6), 123–37.
- Huws, D., ‘The making of the *Liber Landavensis*’, *NLWJ*, 25 (19887–8), 133–60 (repr. (with minor annotations) in Daniel Huws, *Medieval Welsh Manuscripts* (Aberystwyth/Cardiff, 2000), pp. 123–57.
- Jones, E. D., ‘The Book of Llandaff’, *NLWJ*, 4 (1945–6), 123–57: 132–3.
- Rodway, S., *Dating Medieval Welsh Literature. Evidence from the Verbal System* (Aberystwyth, 2013), p. 11.
- Russell, P., ‘Scribal (In)consistency in Thirteenth-Century South Wales: the Orthography of the Black Book of Carmarthen’, *Studia Celtica*, 43 (2009), 135–74, at p. 171.

Priuilegium Teliaui/Breint Teilo

fol. 63ra1 (= TBLD, pp. 118.11–119.6)

Priuilegium *sancti Teliaui*
est et ecclesię suę landauię
datum sibi & omnibus success
soribus suis in perpetuo a regibus
istis et principibus brittanię
confirmatum apostolica auctori
tate cum omnibus legibus suis in
se plenariis sibi & terris suis, li
bera ab omni regali seruitio,
sine consule, sine proconsule,
sine conuentu intus nec extra,
sine expeditione, sine uigila-
da regione, & cum omni iusti
tia sua. De fure et furto. De ra
pina, de homicidio, de arsio
ne, de rixa, de sanguine, de refu
gio uiolato ubique in terra sancti, de
assaltu uiarum et extra uias, de
faciendo iudicio et patiendo de
omni populo sancti teliaui in curia
landauię. de communione aquę
et herbę campi et siluę populo
ecclesię sancto teliaui, cum merca
to et moneta in landauia, cum ap
plicatione nauium ubique per
terrás sancto teliaui libera pro re
gibus et omnibus nisi ecclesię landa
uię et episcopis eius. De opprobrio &
omni iniuria quod rex morcan
huc et sui homines fecerint e
piscopo sancti teliaui et suis hominibus
idem rex morcanhuc et sui ho
mines rectum faciant episcopo et su
is hominibus, & iudicium pati
antur in curia landauię.

fol. 63rb1

Omnis lex quę fuerit regali
omnis etiam et in curia plenarie
episcopali landauensi. 5
Statutum est enim apostolica au
ctoritate istius ecclesię priuilegi
um ut cum sua dignitate ab om
ni secularis seruitii grauamine
libera in posterum maneat &
quieta. Quecunque uero concessi
one pontificum, liberalitate 10
principum, oblatione fidelium, uel
aliis iustis modis eidem pertinebunt,
ei firma in posterum & integra
conseruentur. Quecunque pr̄terea
infuturum largiente deo iuste 15
atque canonice poterit adipisci.
Quieta ei semper et illibata permane
ant. Decretum namque est ut nul
li omnino hominum liceat pr̄dictam
ecclesiam temere perturbare, aut eius 20
possessiones auferre, uel ablatas
retinere, minuere, uel temerariis
uxerationibus fatigare, & omnia ei cum
parrochię finibus conseruentur.
Siqua igitur infuturum ecclesiastica 25
secularisue persona contra hanc
temere uenire temptauerit, secundo
tertio commonita, si non satisfa
cione congrua emendauerit, po
testatis honorisque sui dignitate ca
reat, reamque se diuino iudicio ex
istere, deperpetrata iniquitate co
gnoscat, & asacratissimo corpore
ac sanguine dei et domini redemptoris
nostri ihesu christi aliena fiat. Atque IN 30
35